
                             令和７年１月２３日  

保護者 様 

                            さいたま市立本太小学校  

校 長    千  葉  裕  
 

令和６年度 学校保健委員会のお知らせ 
 

 厳寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より本校の学校保健活動に御理解・御協力くださり感謝申し上げます。 

 さて、今年度の学校保健委員会を下記のとおり開催いたします。 

つきましては、御多用の折とは存じますが、多くの皆様の御参加を心よりお待ちしております。 
 

記 

 
１ 日  時  令和７年２月１３日（木）１５：００～１６：１５ 
         

当日はＢ５日課のため、児童の下校時間がいつもより早くなります。 
 
２ 場  所  本太小学校ブックランド（３階） 

         ※参加人数によって、いくつかの会場に分かれる場合もございます。 

 

３ テ ー マ  「教育は愛」～進級・進学を控えた子どもの心の健康の育み方～ 

 

４ 内  容  （１）学校医・アドバイザー（本太中学校教職員）の紹介 

        （２）グループディスカッション 

低・中・高学年の保護者の方の自由で気楽な座談会 

            ・子どもたちの様子について（心理面・生活面・学習面等） 

            ・子どもたちや保護者の方が新年度に向けて感じていることについて 等 

        （３）全体で情報交換 

        （４）学校医・アドバイザー（本太中学校教職員）からの助言 等 

 
５ 参加方法  Microsoft Forms にてお申込みください。 

        以下の URL か右の QRコードを使って御回答ください。 

https://forms.office.com/r/iemna8DrDV 

＜回答期限＞１月３１日（金）  

    ※期限後に参加できるようになった場合は、 

お電話で学校まで御連絡ください。 

 

６ 参 加 者  保護者、本太小学校教職員、学校医、アドバイザー（本太中学校教職員） 

 

７ 持 ち 物  上履き、筆記用具、保護者証、飲み物  ※暖かい服装でお越しください。 

 

８ そ の 他  ・グループディスカッションは、異学年の保護者・本太小学校教職員・本太中学校教職 

員で小グループを組む予定でおります。グループは当日お知らせいたします。 

        ・学校保健委員会実施後は、感想の入力に御協力をお願いいたします。入力方法は当日 

お知らせいたします。 

家庭数配付 

写 


